
Dirigenziali/rimborso 

DD. AA.CC. N.10 del 15.2.2005 
OGGETTO: incarico di progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di 
riqualificazione urbana delle vie Baccarini ed altre. Rimborso agli architetti M. G. 
Altomare e Luigi G.  De Palma. 

 

 

I L   F U N Z I O N A R I O 

Dell’U. O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI  

in virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP., ai sensi del D.L.vo n.267 del 

18.08.2000;  

Premesso che: 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Con determinazione dirigenziale n.190 in data 24.5.2004 del Settore LL.PP. è stato 

conferito all’arch. Luigi G. De Palma e all’arch. Maria Girolama Altomare 

l’incarico per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di 

riqualificazione urbana di via Baccarini-via F. Cavallotti-V.le Pio XI 1° lotto; 

Con il predetto provvedimento è stato approvato lo schema di convenzione per la 

stipula dell’incarico in discorso; 

In esecuzione di detto provvedimento, con nota in data 1.6.2004 prot. n.24547, 

veniva inoltrata richiesta di adempimenti precontrattuali ai citati professionisti, tra 

cui il versamento della tassa di registro ammontante ad €.129,11, da versare presso 

la Tesoreria Comunale; 

In data 23.9.2004 veniva stipulata la convenzione, sottoposta a regolare 

registrazione presso l’Ufficio del Registro; 

Con note in data 22.6.2004, tuttavia, prot. n.27749 e prot. n.27750 del 23.6.2004, i 

professionisti incaricati hanno richiesto il rimborso della somma pro-capite di 

€.64,55, avendo versato per due volte la tassa di registro nel presupposto che 

dovessero essere stipulate due convenzioni anziché una sola; 

Infatti, hanno esibito le bollette n.1666 del 14.6.2004 e n.1649 dell’11.6.2004 loro 

rilasciate dalla Tesoreria Comunale Banca Antonveneta, Filiale di Molfetta; 

Tutto ciò premesso: 

Ritenuta legittima e fondata la richiesta di rimborso degli architetti Maria 

Girolama Altomare e Luigi G. De Palma; 



Dirigenziali/rimborso 

Ritenuto provvedere al rimborso della somma di €.64,55 in favore di ciascuno 

dei professionisti suindicati, a fronte di indebito versamento della tassa di registro 

effettuata in favore di questo Comune; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del T.U.n. 267/2000; 

DETERMINA 

 
1) Accogliere le istanze degli architetti Maria Girolama Altomare e Luigi G. De Palma 

di richiesta di rimborso di €.64,55 ciascuno,  a fronte di indebito versamento effettuato 

in favore di questo Comune per la tassa di registro della convenzione di cui in premessa; 

2) rimborsare, in favore dei precitati professionisti, la somma di  €.64,55 per ciascuno 

autorizzando l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento con 

imputazione della somma complessiva di €.129,11 al Cap.70700 – impegno 6863/04 - 

del bilancio 2004; 

3) trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, agli 

uffici Ragioneria, LL.PP., Appalti e Contratti ed al responsabile del procedimento, ing. 

Vincenzo Balducci. 

4) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Direttore del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 del T.U. n. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione. 

. 


